
 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FARA SABINA 
Piazza Della Libertà, 3 - 02032 PASSO CORESE (Rieti) 

Tel: 0765/488008   e-mail : RIIC827009@istruzione.it  PEC: RIIC827009@pec.istruzione.it 

web: https://www.icfarasabina.edu.it 

Cod. Fisc: 80004830578 
 

 

Tel: 0765/488008    

e-mail: RIIC827009@istruzione.it   PEC: RIIC827009@pec.istruzione.it 

web: https://www.icfarasabina.edu.it 

 

 

Ai Docenti 

Ai Genitori 

Alla Commissione Elettorale 

Agli Atti 

All' Albo della scuola 

Al Sito WEB dell'Istituto 

 

OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali – Anno Scolastico 2024/2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il D.P.R. n. 416 del 31 maggio 1974, T.U. n. 297 del16/04/1994 parte 1 titolo 1; 

VISTA   la Legge n. 1 del 14/01/1975; 

VISTA   l’OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche; 

VISTA   l’OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995; 

VISTA   l’OO.MM. n. 293 del 24 giugno 1996; 

VISTA   l’OO.MM. n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTA  la N.M. n. 38475 del 19 settembre 2024; 

 

DECRETA 

 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei 

rappresentanti dei genitori nei: 

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna 

sezione. 

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe 

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado fino a n. 4 rappresentanti dei genitori per 

ciascuna classe 

 

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno con le seguenti modalità per tutti gli ordini di scuole 

SCUOLA DELL'INFANZIA (Consiglio di Intersezione) - Mercoledì 16 OTTOBRE 2024 

 

All'ingresso/androne dei rispettivi plessi scolastici si terrà l’assemblea dei genitori dalle ore 16,20 alle ore 

17,00, a seguire le operazioni di votazione fino alle ore 19,00. 

N.B. I genitori degli alunni frequentanti il plesso di Santa Croce voteranno in Via XXI Aprile. 

La normativa prevede l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni sezione. 





Tel: 0765/488008    

e-mail: RIIC827009@istruzione.it   PEC: RIIC827009@pec.istruzione.it 

web: https://www.icfarasabina.edu.it 

 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori della 

sezione. I genitori che hanno più figli in una stessa classe potranno votare una sola volta. 

Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 

L'ultima fase sarà quella della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta di tutte le 

schede e allegati. 

Il Presidente di seggio avrà cura di consegnare i verbali di avvenuta votazione ed il materiale elettorale al 

Collaboratore Scolastico che provvederà a consegnarli alla segreteria della scuola. 

 

SCUOLA PRIMARIA (Consiglio di Interclasse) - Giovedì 24 OTTOBRE 2024 

 

Nelle singole classi dei rispettivi plessi scolastici si terrà l’assemblea dei genitori dalle ore 16,45 alle ore 

17,30, a seguire le operazioni di votazione fino alle ore 19,30. 

N.B. I genitori degli alunni frequentanti le classi 5^C e 5^D della scuola primaria, voteranno nella sede  

         temporanea di Viale della Gioventù. 

La normativa prevede l’elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni classe. 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori della 

sezione. I genitori che hanno più figli in una stessa classe potranno votare una sola volta. 

Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 

L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta di tutte le 

schede e allegati.  

Il Presidente di seggio avrà cura di consegnare i verbali di avvenuta votazione ed il materiale elettorale al 

Collaboratore Scolastico che provvederà a consegnarli alla segreteria della scuola. 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO (Consiglio di classe) Giovedì 10 OTTOBRE 2024 

 

Nelle singole classi dei rispettivi plessi scolastici si terrà l’assemblea dei genitori dalle 15,00 alle ore 15,30, 

a seguire le operazioni di votazione fino alle ore 18,30. 

La normativa prevede l'elezione di massimo n. 4 rappresentanti dei genitori per ogni classe. Ogni elettore può 

esprimere max n. 2 preferenze sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori della sezione. I genitori 

che hanno più figli in una stessa classe potranno votare una sola volta. 

Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle schede votate. 

L'ultima fase sarà quella della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta di tutte le 

schede e allegati.  

Il Presidente di seggio avrà cura di consegnare i verbali di avvenuta votazione ed il materiale elettorale al 

Collaboratore Scolastico che provvederà a consegnarli alla segreteria della scuola. 

 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori, ai fini dell'elezione dei consigli di intersezione, interclasse, classe, 

riportino lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi saranno 

consegnati in segreteria. 

Si raccomanda alle SS.LL di attenersi alle misure di prevenzione e sicurezza. 

                                                                                                  *F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    (Dr. Giovanni Luca BARBONETTI) 
                                                   *Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma. 2 D.L. n.39/93 


